
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17.04.2023 г. № 257 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

13.08.2021 г. № 615 «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на размещение объектов, виды которых установлены 

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 

1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых 

может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов», на землях или земельных 

участках, находящихся в собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, а также на землях или 

земельных участках государственная собственность на которые не 

разграничена и расположенных на территории сельских поселений, 

входящих в состав Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов, публичного сервитута» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21.03.2023 г. № 440 «О внесении изменений в перечень видов 

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов» администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение 

объектов, виды которых установлены постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.12.2014 г. № 1300 «Об утверждении перечня 

consultantplus://offline/ref=675357E593E0DFB2C5314A83D873E3848C0B3F750AA108F119468E6B53015136E04654E699647274E1978B8A1EiFx1M
consultantplus://offline/ref=675357E593E0DFB2C5314A83D873E3848C0B3F750AA108F119468E6B53015136E04654E699647274E1978B8A1EiFx1M


видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов», на землях или земельных участках, находящихся в 

собственности Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области, а также на землях или земельных участках государственная 

собственность на которые не разграничена и расположенных на территории 

сельских поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов, публичного сервитута», утвержденный 

постановлением администрации Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области от 13.08.2021 г. № 617, следующие изменения и 

дополнения: 

1) в пункте 1.2.: 

в подпункте 9 после слова «Геодезические» дополнить словами 

«пункты государственной геодезической сети, нивелирные пункты 

государственной нивелирной сети, гравиметрические пункты 

государственной гравиметрической сети, а также геодезические пункты 

геодезических сетей специального назначения, геодезические»; 

дополнить пунктами 27 и 28 следующего содержания: 

«27) площадки для размещения строительной техники и грузов для 

осуществления капитального или текущего ремонта объектов капитального 

строительства; 

28) технические средства, которые обеспечивают возможность 

резервирования даты и времени в целях пересечения государственной 

границы Российской Федерации и соблюдения зарезервированных даты и 

времени и которыми оборудуются площадки для стоянки грузовых 

транспортных средств.»; 

2) пункт 4.5.5. изложить в следующей редакции: 

«4.5.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги 

обеспечивается по его выбору возможность: 

получения электронного документа, подписанного с использованием 

квалифицированной подписи; 

получения с использованием Единого портала государственных и 

муниципальных услуг электронного документа в машиночитаемом 

формате, подписанного квалифицированной подписью со стороны 

уполномоченного органа. 

При получении результата предоставления услуги на Едином портале 

государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа 

дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию 

заявителя документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание 

электронного документа. 

Информация об электронных документах - результатах предоставления 

услуг, в отношении которых предоставляется возможность, 

предусмотренная абзацем вторым настоящего пункта, размещается 



оператором Единого портала государственных и муниципальных услуг в 

едином личном кабинете или в электронной форме запроса. 

Возможность получения результата предоставления услуги в форме 

электронного документа или документа на бумажном носителе 

обеспечивается заявителю в течение срока действия результата 

предоставления услуги (в случае если такой срок установлен нормативными 

правовыми актами Российской Федерации).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов 

 

 

 

 


